
                                                                   
  
 
RESERVATION från Centerpartiet och Moderaterna i Tyresö              
Kommunstyrelsen 5 oktober 2021  
 
§ 222 Ansökan om tillstånd från reservatsföreskrifter inom Alby 
naturreservat i samband med anläggandet av gångväg och bro över 
Nyforsviken 
 
Utdrag ur tjänsteskrivelsen gällande detta ärende: ”En gångbro ska anläggas 
över Nyforsviken. Brofästen ska anläggas på berg på ömse sidor av yttre delen 
av Nyforsviken från vilka ska spännas vajrar över viken och på dessa placera 
betongelement som ska utgöra gångbana. Till det tillkommer angörande 
spångdragningar i det kommunala naturreservat Alby samt i Tyresta 
Naturreservat. Gångbron blir en stressed-ribbon hängbro med betongelement 
som fästes i klippan med bergankare, ungefär 70 meter lång och tre meter bred. 
Ungefär 170 meter spänger kommer även att anläggas inom Alby naturreservat.”  
 
I detaljerna i föreskrifterna för Alby naturreservat så står det bland annat: Utöver 
föreskrifter och förbud i lagar och andra författningar är det förbjudet att förstöra 
eller skada berg, jord eller sten genom att borra hacka, spränga, rista, gräva med 
mera. Sedan står det också att det är: förbjudet att bryta kvistar, fälla eller på 
annat sätt skada levande eller döda träd och buskar eller att skada vegetationen 
i övrigt genom att gräva upp växter såsom ris, örter, mossor, lavar och 
vedlevande svampar.  

Föreskrifterna har många förbud som förstås handlar om att skydda naturen och 
känsliga biotoper och: ”förbjudet att förstöra eller skada berg, jord eller sten 
genom att borra hacka, spränga, rista, gräva med mera”  

Argumenten för denna bro har hela tiden varit att tillgängliggöra. Ur 
tjänsteskrivelsen: ”Gångbron kommer att göra det mycket lättare för människor 
av olika åldrar och skiftande rörelseförmåga att uppleva och röra sig i Albys och 
Tyrestas unika natur…” 

Hur ska man kunna anlägga vägar lämpliga även för människor som behöver 
rullstol, permobil eller liknande för att ta sig fram? Och för personer som ska ta 
sig fram med barnvagnar? För det är ju dessutom ”förbjudet att bryta kvistar, 
fälla eller på annat sätt skada levande eller döda träd och buskar eller att skada 
vegetationen i övrigt genom att gräva upp växter såsom ris, örter, mossor, lavar 
och vedlevande svampar” 



Exploateringen som brobygget i Alby kommer att medföra påverkar biotopen 
både på land och i vattnet. De unika kulturhistoriska värdena i området och den 
orörda naturen där förstörs oåterkalleligt. Framtida generationer förlorar något 
som aldrig går att återskapa. Dessutom är bron helt onödig då det redan finns en 
väg in vid Nyfors. Vi reserverar oss mot detta beslut.     
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